
Přijaté usnesení Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou 
konaného 06. 06. 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

12/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou ověřuje zápis  

                ze zasedání Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou,  

                který se konal dne 07. 03. 2023.  

 

13/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu starostky. 

 

14/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu finančního výboru, přednesenou předsedkyní  

                FV paní Věrou Kuběnovou. 

 

15/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu kontrolního výboru, přednesenou předsedou KV  

                Ing. Martinem Štěrbou, Ph.D. 

 

16/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou pověřuje  

                 starostku městyse provedením kontroly souladu odevzdaných  

                 vyúčtování s uzavřenými licenčními smlouvami u jednotlivých  

                 spolků, kterým byla poskytnuta dotace z rozpočtu městyse na  

                 rok 2022. 

 

17/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou pověřuje  

                 starostku městyse vypracováním pravidel pro čerpání dotací  

                 z rozpočtu městyse a jejich předložením ke schválení  

                 zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou. 

 

18/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou pověřuje  

                 místostarostu městyse vyvěšením veřejnoprávních smluv za  

                 rok 2022 na elektronickou úřední desku městyse Doubravice  

                 nad Svitavou. 

 

19/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou pověřuje  

                 místostarostu městyse uveřejněním odkazů na profil  

                 zadavatele na webové stránky městyse Doubravice nad  

                 Svitavou. 

 



20/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  
                závěrečný účet Městyse Doubravice nad Svitavou za rok 2022  
                bez výhrad. 
 

21/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse  

                za rok 2022. 

 

22/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                závěrečný účet Základní školy Doubravice nad Svitavou za rok  

                2022 s tím, že zisk ve výši 2.848,58 Kč bude rozdělen takto:  

                do rezervního fondu základní školy bude převedeno 2.848,58  

                Kč do fondu odměn základní školy bude převedeno 0,- Kč. 

 

23/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                použití rezervního fondu ve výši 58.807,56 Kč na běžný provoz  

                ZŠ Doubravice nad Svitavou. 

 

24/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                závěrečný účet Mateřské školy Doubravice nad Svitavou za  

                rok 2022 s tím, že zisk ve výši 3.442,30 Kč bude rozdělen  

                takto:                                                                                                            

                do rezervního fondu mateřské školy bude převedeno 3.442,30  

                Kč. do fondu odměn mateřské školy bude převedeno 0,- Kč.  

  

25/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                použití rezervního fondu ve výši 125.705,47 Kč na běžný  

                provoz MŠ Doubravice nad Svitavou. 

 

                                                                                                             

26/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                účetní závěrku Městyse Doubravice nad Svitavou za rok 2022. 

  

27/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                účetní závěrku Základní školy Doubravice nad Svitavou za rok  

                2022. 

 

28/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                účetní závěrku Mateřské školy Doubravice nad Svitavou za rok  

                2022.                                                                                                                                                                                                                        



29/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                účetní závěrku Lesy Doubravice nad Svitavou s.r.o. za rok  

                2022. 

                                                                                                           

30/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí rozpočet Svazku obcí Doubravice nad Svitavou,  

                Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic na rok 2023. 

 

31/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí závěrečný účet a účetní závěrku Svazku obcí  

                Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic  

                za rok 2022. 

 

32/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad  

                Svitavou č.3/2023, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

33/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad Svitavou  

                č.4/2023, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

34/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                hodnotící komisi  k výběrovému řízení, zakázky malého  

                rozsahu na stavební práce s názvem: Obnova víceúčelového  

                hřiště v Doubravici nad Svitavou ve složení:  

                předseda komise: Mgr. Jana Otavová                                                    

                členové: Ing. Michal Hájek, Milana Štěpánková 

 

35/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                hodnotící komisi  k výběrovému řízení, zakázky malého  

                rozsahu na stavební práce s názvem: Workoutové hřiště  

                v Doubravici nad Svitavou ve složení:  

                předseda komise: Mgr. Jana Otavová                                                    

                členové: Ing. Michal Hájek, Milana Štěpánková 

 

36/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje, na  

                základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla  

                „Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Doubravice nad Svitavou –  

                stavební úpravy odborných učeben, družiny a kabinetu“  

                společnost Stavby H+H 2000 s.r.o., Hybešova 180, 679 11  



                Doubravice nad Svitavou, IČO: 02929261, s nabídkovou  

                cenou 1 392 927,00 Kč bez DPH, 292 514,67 Kč výše DPH  

                (21%), 1 685 441,67 Kč s DPH a pověřuje starostku městyse  

                podpisem smlouvy. 

 

37/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje, na 

                základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla  

                „Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Doubravice nad Svitavou –  

                vnitřní konektivita včetně IT vybavení“ společnost OTYR s.r.o.,  

                Blatnická 4219/4, 628 00 Brno – Židenice, IČO: 29363799, s  

                nabídkovou cenou 1 732 800,00 Kč bez DPH, 363 888,00 Kč  

                výše DPH (21%), 2 096 688,00 Kč s DPH a pověřuje  

                starostku městyse podpisem smlouvy. 

 

38/2023 – Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje,            

                 na základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla  

                „Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Doubravice nad Svitavou –  

                 venkovní herní prvky“ společnost MONOTREND s.r.o., Jamné  

                 34, 666 01 Tišnov, IČO: 29320313, s nabídkovou cenou 509  

                 595,00 Kč bez DPH, 107 014,95 Kč výše DPH (21%), 616  

                 609,95 Kč s DPH a pověřuje starostku městyse podpisem  

                 smlouvy. 

 

39/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje, na  

                základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla  

               „Přírodní zahrada ZŠ Doubravice nad Svitavou“ společnost  

                H+H 2000 s.r.o., Hybešova 180, 679 11 Doubravice nad  

                Svitavou, IČO: 02929261, s nabídkovou cenou 512 912,85 Kč  

                bez DPH, 107 711,70 Kč výše DPH (21%), 620 624,55 Kč s  

                DPH a pověřuje starostku městyse podpisem smlouvy. 

 

40/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-      

                014330073306/001-ADS mezi Městysem Doubravice nad  

                Svitavou jako povinným a firmou EG.D,a.s., se sídlem Lidická  

                1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400  jako  

                oprávněným v předloženém znění, týkající se pozemků parc.  

                č. 2018/4, 2018/5, 2344/24, 3531/2 zapsaných na LV 10001 v   

                k.ú. Doubravice nad Svitavou, na kterém bude realizována  



                stavba pod názvem „Doubravice, U Spravedlnosti, k.NN  

                Peterka“  a pověřuje starostku městyse jejím podpisem. 

 

41/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR- 

                001030082738/002-ENGD mezi Městysem Doubravice nad  

                Svitavou jako budoucím povinným a firmou EG.D,a.s., se  

                sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280  

                85 400  zastoupenou na základě plné moci ze dne 21.12.2022  

                společností: ENERGETIKA Boskovice spol. s.r.o. se sídlem:  

                Růžové náměstí 2568/2, 680 01 Boskovice IČO: 43420222 DIČ:  

                zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová  

                značka C 3575 zastoupena: Ing. Miroslav Přikryl, jednatel,  

                jako budoucím oprávněným v předloženém znění, týkající se  

                pozemků parc. č. 6034, zapsaných na LV 10001 v  k.ú.  

                Doubravice nad Svitavou, na kterém bude realizována stavba  

                pod názvem „Doubravice, Hamry, kabel NN Vašut“  a pověřuje  

                starostku městyse jejím podpisem. 

 

42/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  
                „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti“ mezi  
               městysem Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11  
               Doubravice nad Svitavou, IČO 00280143, (jako vlastníkem) a  
               společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  
               Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou společností COMPLUS  
               CZ a. s. na základě plné moci PŘ/2784/2020, sídlo: Nad  
               Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9, IČO 25772104, DIČ:  
               CZ25772104, zastoupená Bc. Liborem Malým na základě plné  
               moci ze dne 11.1. 2023 , která je přílohou tohoto zápisu  
               a pověřuje starostku městyse jejím podpisem. 
 

43/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330078615/002- 

                ADS mezi Městysem Doubravice nad Svitavou jako povinným  

                a firmou EG.D,a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602  

                00 Brno, IČO 280 85 400  jako oprávněným v předloženém  

                znění, týkající se pozemků parc. č. 120/31 a 524/5 zapsaných  

                na LV 10001 v  k.ú. Klemov, na kterém bude realizována stavba  

                pod názvem „Doubravice, Klemov, DP Borek“  a pověřuje  

                starostku městyse jejím podpisem. 



 

44/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí žádost o koupi pozemku p. č. 7468, o výměře 1949 m2  

                v k.ú. Doubravice nad Svitavou, zapsaného na LV 10001 u  

                Katastrálního úřadu Jihomoravského kraje, Katastrální  

                pracoviště Blansko.  

 

45/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  
                „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru do  
                obecního systému odpadového hospodářství.“ 
 

46/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí, že bude pořizovat změny územního plánu Doubravice  

                nad Svitavou, který byl schválen 09.09.2012, ve znění platném  

                po vydání poslední změny č. 1 k 02.01.2020. 

   

47/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou dává možnost  

                občanům vyjádřit se k platnému územnímu plánu Doubravice  

                nad Svitavou, prostřednictvím podání návrhu na pořízení změny  

                územního plánu v termínu do 30.07.2023. Formulář žádosti  

                bude zveřejněn na webových stránkách městyse na odkaze:  

                https://www.doubravicens.cz/ a dále bude k dispozici v tištěné  

                podobě na úřadu městyse v době úředních hodin. 

 

48/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou bere na  

                vědomí rezignaci JUDr. Vlasty Němcové na funkci předsedkyně  

                Komise pro projednávání přestupků městyse Doubravice nad  

                Svitavou k datu 30. 06. 2023.  

 

49/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje  

                Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování právních služeb ze dne  

                20.05.2003.  

 

50/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou jmenuje od 01. 

                07. 2023 předsedkyní Komise pro projednávání přestupků  

                městyse Doubravice nad Svitavou Mgr. Hanu Kladivovou. 

 

 

 

https://www.doubravicens.cz/


51/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje 

                odměnu poskytovanou za měsíc ve výši 300,-Kč Mgr. Haně  

                Kladivové, předsedkyni komise pro projednávání přestupků v  

                souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v). Odměna bude poskytována  

                od 01.07.2023. 

 

52/2023 - Zastupitelstvo městyse Doubravice souhlasí s uzavřením  

                pracovněprávního vztahu (externí forma) za účelem výkonu  

                agendy dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za  

                přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů pro  

                Komisi pro projednávání přestupků městyse Doubravice nad  

                Svitavou.  

 
 
 

 
 


